
等級

健保 被保険者事業主 計 被保険者事業主 計 被保険者事業主 計
1 58,000 以上 63,000 未満 2,482 2,854 5,336 522 522 1,044 3,004 3,376 6,380
2 68,000 63,000 73,000 2,910 3,346 6,256 612 612 1,224 3,522 3,958 7,480
3 78,000 73,000 83,000 3,338 3,838 7,176 702 702 1,404 4,040 4,540 8,580
4 88,000 83,000 93,000 3,766 4,330 8,096 792 792 1,584 4,558 5,122 9,680
5 98,000 93,000 101,000 4,194 4,822 9,016 882 882 1,764 5,076 5,704 10,780
6 104,000 101,000 107,000 4,451 5,117 9,568 936 936 1,872 5,387 6,053 11,440
7 110,000 107,000 114,000 4,708 5,412 10,120 990 990 1,980 5,698 6,402 12,100
8 118,000 114,000 122,000 5,050 5,806 10,856 1,062 1,062 2,124 6,112 6,868 12,980
9 126,000 122,000 130,000 5,392 6,200 11,592 1,134 1,134 2,268 6,526 7,334 13,860
10 134,000 130,000 138,000 5,735 6,593 12,328 1,206 1,206 2,412 6,941 7,799 14,740
11 142,000 138,000 146,000 6,077 6,987 13,064 1,278 1,278 2,556 7,355 8,265 15,620
12 150,000 146,000 155,000 6,420 7,380 13,800 1,350 1,350 2,700 7,770 8,730 16,500
13 160,000 155,000 165,000 6,848 7,872 14,720 1,440 1,440 2,880 8,288 9,312 17,600
14 170,000 165,000 175,000 7,276 8,364 15,640 1,530 1,530 3,060 8,806 9,894 18,700
15 180,000 175,000 185,000 7,704 8,856 16,560 1,620 1,620 3,240 9,324 10,476 19,800
16 190,000 185,000 195,000 8,132 9,348 17,480 1,710 1,710 3,420 9,842 11,058 20,900
17 200,000 195,000 210,000 8,560 9,840 18,400 1,800 1,800 3,600 10,360 11,640 22,000
18 220,000 210,000 230,000 9,416 10,824 20,240 1,980 1,980 3,960 11,396 12,804 24,200
19 240,000 230,000 250,000 10,272 11,808 22,080 2,160 2,160 4,320 12,432 13,968 26,400
20 260,000 250,000 270,000 11,128 12,792 23,920 2,340 2,340 4,680 13,468 15,132 28,600
21 280,000 270,000 290,000 11,984 13,776 25,760 2,520 2,520 5,040 14,504 16,296 30,800
22 300,000 290,000 310,000 12,840 14,760 27,600 2,700 2,700 5,400 15,540 17,460 33,000
23 320,000 310,000 330,000 13,696 15,744 29,440 2,880 2,880 5,760 16,576 18,624 35,200
24 340,000 330,000 350,000 14,552 16,728 31,280 3,060 3,060 6,120 17,612 19,788 37,400
25 360,000 350,000 370,000 15,408 17,712 33,120 3,240 3,240 6,480 18,648 20,952 39,600
26 380,000 370,000 395,000 16,264 18,696 34,960 3,420 3,420 6,840 19,684 22,116 41,800
27 410,000 395,000 425,000 17,548 20,172 37,720 3,690 3,690 7,380 21,238 23,862 45,100
28 440,000 425,000 455,000 18,832 21,648 40,480 3,960 3,960 7,920 22,792 25,608 48,400
29 470,000 455,000 485,000 20,116 23,124 43,240 4,230 4,230 8,460 24,346 27,354 51,700
30 500,000 485,000 515,000 21,400 24,600 46,000 4,500 4,500 9,000 25,900 29,100 55,000
31 530,000 515,000 545,000 22,684 26,076 48,760 4,770 4,770 9,540 27,454 30,846 58,300
32 560,000 545,000 575,000 23,968 27,552 51,520 5,040 5,040 10,080 29,008 32,592 61,600
33 590,000 575,000 605,000 25,252 29,028 54,280 5,310 5,310 10,620 30,562 34,338 64,900
34 620,000 605,000 635,000 26,536 30,504 57,040 5,580 5,580 11,160 32,116 36,084 68,200
35 650,000 635,000 665,000 27,820 31,980 59,800 5,850 5,850 11,700 33,670 37,830 71,500
36 680,000 665,000 695,000 29,104 33,456 62,560 6,120 6,120 12,240 35,224 39,576 74,800
37 710,000 695,000 730,000 30,388 34,932 65,320 6,390 6,390 12,780 36,778 41,322 78,100
38 750,000 730,000 770,000 32,100 36,900 69,000 6,750 6,750 13,500 38,850 43,650 82,500
39 790,000 770,000 810,000 33,812 38,868 72,680 7,110 7,110 14,220 40,922 45,978 86,900
40 830,000 810,000 855,000 35,524 40,836 76,360 7,470 7,470 14,940 42,994 48,306 91,300
41 880,000 855,000 905,000 37,664 43,296 80,960 7,920 7,920 15,840 45,584 51,216 96,800
42 930,000 905,000 955,000 39,804 45,756 85,560 8,370 8,370 16,740 48,174 54,126 102,300
43 980,000 955,000 1,005,000 41,944 48,216 90,160 8,820 8,820 17,640 50,764 57,036 107,800
44 1,030,000 1,005,000 1,055,000 44,084 50,676 94,760 9,270 9,270 18,540 53,354 59,946 113,300
45 1,090,000 1,055,000 1,115,000 46,652 53,628 100,280 9,810 9,810 19,620 56,462 63,438 119,900
46 1,150,000 1,115,000 1,175,000 49,220 56,580 105,800 10,350 10,350 20,700 59,570 66,930 126,500
47 1,210,000 1,175,000 1,235,000 51,788 59,532 111,320 10,890 10,890 21,780 62,678 70,422 133,100
48 1,270,000 1,235,000 1,295,000 54,356 62,484 116,840 11,430 11,430 22,860 65,786 73,914 139,700
49 1,330,000 1,295,000 1,355,000 56,924 65,436 122,360 11,970 11,970 23,940 68,894 77,406 146,300
50 1,390,000 1,355,000 59,492 68,388 127,880 12,510 12,510 25,020 72,002 80,898 152,900

令　和　６　年　度　健　康　保　険　保　険　料　月　額　表

標準報酬
月額

報　　酬　　月　　額
一　　　　般 介　　　　護 合　　　　計



令和６年度４月から

介護保険料 保険料
月額 一般（90.7） 調整（1.3） 計（92.0） 介護（18.0） 合計（110.0）
58,000 5,261 75 5,336 1,044 6,380
68,000 6,168 88 6,256 1,224 7,480
78,000 7,075 101 7,176 1,404 8,580
88,000 7,982 114 8,096 1,584 9,680
98,000 8,889 127 9,016 1,764 10,780
104,000 9,433 135 9,568 1,872 11,440
110,000 9,977 143 10,120 1,980 12,100
118,000 10,703 153 10,856 2,124 12,980
126,000 11,429 163 11,592 2,268 13,860
134,000 12,154 174 12,328 2,412 14,740
142,000 12,880 184 13,064 2,556 15,620
150,000 13,605 195 13,800 2,700 16,500
160,000 14,512 208 14,720 2,880 17,600
170,000 15,419 221 15,640 3,060 18,700
180,000 16,326 234 16,560 3,240 19,800
190,000 17,233 247 17,480 3,420 20,900
200,000 18,140 260 18,400 3,600 22,000
220,000 19,954 286 20,240 3,960 24,200
240,000 21,768 312 22,080 4,320 26,400
260,000 23,582 338 23,920 4,680 28,600
280,000 25,396 364 25,760 5,040 30,800
300,000 27,210 390 27,600 5,400 33,000
320,000 29,024 416 29,440 5,760 35,200
340,000 30,838 442 31,280 6,120 37,400
360,000 32,652 468 33,120 6,480 39,600
380,000 34,466 494 34,960 6,840 41,800
410,000 37,187 533 37,720 7,380 45,100
440,000 39,908 572 40,480 7,920 48,400
470,000 42,629 611 43,240 8,460 51,700
500,000 45,350 650 46,000 9,000 55,000
530,000 48,071 689 48,760 9,540 58,300
560,000 50,792 728 51,520 10,080 61,600
590,000 53,513 767 54,280 10,620 64,900
620,000 56,234 806 57,040 11,160 68,200
650,000 58,955 845 59,800 11,700 71,500
680,000 61,676 884 62,560 12,240 74,800
710,000 64,397 923 65,320 12,780 78,100
750,000 68,025 975 69,000 13,500 82,500
790,000 71,653 1,027 72,680 14,220 86,900
830,000 75,281 1,079 76,360 14,940 91,300
880,000 79,816 1,144 80,960 15,840 96,800
930,000 84,351 1,209 85,560 16,740 102,300
980,000 88,886 1,274 90,160 17,640 107,800
1,030,000 93,421 1,339 94,760 18,540 113,300
1,090,000 98,863 1,417 100,280 19,620 119,900
1,150,000 104,305 1,495 105,800 20,700 126,500
1,210,000 109,747 1,573 111,320 21,780 133,100
1,270,000 115,189 1,651 116,840 22,860 139,700
1,330,000 120,631 1,729 122,360 23,940 146,300
1,390,000 126,073 1,807 127,880 25,020 152,900

･一般保険料の円未満端数は、切上げ
･調整保険料の円未満端数は、切捨て
・介護保険料の円未満端数は、切捨て

一般健康保険料
任意継続保険料


